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P.nr.1263/23 

 

  GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN - Departamenti i Përgjithshëm, gjyqtari i 

vetëm gjykues Arlind Sharani, me zyrtarin ligjor Amar Hoxha, në çështjen penale kundër të  

akuzuarit B.Sh.,, nga Prizreni, për shkak dyshimit të bazuar se ka kryer veprën penale kanosja nga 

neni 185 par. 4 lidhur me nenin 31 të KPRK, duke vendosur sipas detyrës zyrtare, me datë 

23.02.2024, mori këtë: 

      

A K T V E N D I M 

 

 HUDHET aktakuza e Prokurorisë Themelore në Prizren –Departamenti i Përgjithshëm, 

PP/II.nr.2944-10/2018 e datës 26.07.2019, dhe PUSHOHET procedura penale vetëm kundër të 

akuzuarit -tani të ndjerit B.Sh.,, nga Prizreni, për shkak të VDEKJES, në kuptim të nenit 357 par. 1 

nënpar. 1.3  lidhur me par. 2 të KPP-së. 

 

Shpenzimet e procedurës penale bien në llogari të mjeteve buxhetore. 

 

 

                A r s y e t i m 

 

            Prokuroria Themelore në Prizren - Departamenti i Përgjithshëm, pranë kësaj gjykate ka  

parashtruar aktakuzën PP/II.nr.2944-10/2018 e datës 26.07.2019, kundër të akuzuarve B.Sh., dhe 

Zenel Begolli, për shkak dyshimit të bazuar mirë se kanë kryer veprën penale kanosja nga neni 185 

par. 4 lidhur me nenin 31 të KPRK. 

 

           Me aktvendimin e kësaj gjykate P.nr.966/2019, të datës 13.02.2020, është refuzuar akuza ndaj 

të akuzuarit Z.B., konform nenit 363 par. 1 pika 1.1 të KPP-së, për shkak se prokurori i shtetit është 

tërhequr nga akuza. Me aktvendimin P.nr.966/2019, të datës 11.11.2019, (evidentuar në smil me datë 

20.03.2020) është veçuar proceduar ndaj të akuzuarit B.Sh.,, dhe lënda ka marrë numër të ri, 

gjejgjësisht P.nr.966/2019.   

 

              Me aktvendimin e kryetares së gjykatës nën numrin IV.AGJ.nr.1/2024-19 e datës 

07.02.2024, nga gjyqtari paraprak kjo lëndë më është ndarë në punë dhe trajtim.   

 

               Gjykata, jashtë shqyrtimit gjyqësor, gjegjësisht nga sistemi i Smil, është  informuar se i 

akuzuari B.Sh.,, ka nderuar jetë, të cilin fakt gjykata e ka vërtetuar në bazë të certifikatës së vdekjes 
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(në fotokopje) për të ndjerin, me nr. të referencës .........., nr. rendor ....., të datës 27.11.2020, e lëshuar 

nga Ministria e Punëve të Brendshme, Zyra e Gjendjes Civile – Prizren (nr. serik V ........), se i njëjti 

ka vdekur me datë 22.09.2020, në Prizren, dhe gjykata në bazë të nenit 357 par. 1 pika 1.3 lidhur 

me par. 2 të KPP-së, ka pushuar procedurën penale ndaj të akuzuarit të lartpërmendur dhe ka 

vendosur si në dispozitiv të këtij aktvendimi.  

 

Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale gjykata e bazoi në dispozitën e nenit 453 par.1 

të KPP-së. 

 

 

                               GJYKATA THEMELORE NË  PRIZREN 

                               - Departamenti i Përgjithshëm - 

              P.nr.1263/2023 me datë 23.02.2024 

 

Zyrtari ligjor                        Gjyqtari i vetëm gjykues  

Amar Hoxha                                 Arlind Sharani   

 

 

 

UDHËZIMI JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi lejohet ankesa, në afat prej 3 ditësh, nga 

dita e pranimit të të njëjtit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, nëpërmjet kësaj gjykate.   

 


